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Tarifverhandlungen in der Naturstein- und Naturwerksteinindustrie Nordrhein-Westfalen

Ergebnis erzielt
Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen,
in einer vorgezogenen Verhandlungsrunde haben sich die Tarifvertragsparteien zum 
Entgelttarifvertrag für die Beschäftigten in der Naturstein- und Naturwerksteinindustrie 
Nordrhein-Westfalen auf ein Ergebnis verständigt:



Wir danken den Mitgliedern der Verhandlungskommission für ihr starkes Engagement. 

Gemeinsam sind wir erfolgreich!

Die Laufzeit beträgt 24 Monate, vom 1. April 2019 bis 31. März 2021.

Der persönliche Geltungsbereich wird angepasst. Zukünftig gilt der  
Entgelttarifvertrag auch für geringfügig Beschäftigte und Werkstudenten. 

Ab 1. Juli 2019 wird die Eckentgeltgruppe E6 um 3 Prozent und ab 1. Mai 2020 um 
weitere 2,2 Prozent erhöht. Die Entgelte der anderen Entgeltgruppen richten sich 
nach dem vereinbarten Prozentgitter.

Für die Monate April bis Juni 2019 erhalten alle Beschäftigte, außer den 
Auszubildenden, eine Einmalzahlung in Höhe von 150 Euro, zahlbar spätestens 
mit der Augustabrechnung 2019.

Die Ausbildungsvergütungen betragen ab 1. Juli 2019 bzw. ab 1. Mai 2020:

	 1. Juli 2019	 1. Mai 2020

1. Ausbildungsjahr	     840 Euro	     860 Euro
2. Ausbildungsjahr	     950 Euro	     970 Euro
3. Ausbildungsjahr	  1.040 Euro	  1.065 Euro
4. Ausbildungsjahr	  1.090 Euro	  1.105 Euro







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Wer A sagt, muss auch B sagen: 
Wir rufen alle Noch-Nicht-Mitglieder auf, sich unserer 
erfolgreichen Gemeinschaft anzuschließen, um die Zukunft 
unserer Arbeit zu fairen Tariflöhnen mitzugestalten. 

Mitglied werden lohnt sich:
Anspruch auf die anstehende Tariferhöhung haben ausschließlich Mitglieder  
der Gewerkschaft IG BAU. Deshalb die untenstehende Beitrittserklärung aus
füllen, Mitglied werden und vom Tariferfolg profitieren.

Tariflöhne und faire Arbeitsbedingungen fallen nicht vom Himmel, sondern werden in 
Tarifverträgen durch die IG BAU erkämpft. Deshalb die untenstehende Beitrittserklärung 
ausfüllen, abgeben oder einsenden an:  
IG Bauen-Agrar-Umwelt, Bundesvorstand, VB VI, Olof-Palme-Straße 19, 60439 Frankfurt am Main

Mitglied werden: Damit wir gemeinsam noch mehr erreichen!

	 Jetzt Mitglied werden – damit wir gemeinsam noch mehr erreichen!


